
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°16
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE BASSE
EDIZIONE 2018

Oggi  sedici del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore 11:30, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Balbo Marco SINDACO P
Danielli Michele VICE SINDACO P
Fattore Anna ASSESSORE P

   0    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa.

Balbo Marco nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE BASSE
EDIZIONE 2018

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Festival delle Basse è un format culturale ma anche di promozione di un territorio vasto. La
manifestazione ha carattere itinerante per valorizzare e mettere in risalto, il ricchissimo patrimonio storico-
culturale, agro-alimentare e artigianale, industriale delle aree coinvolte.

Considerato che alcune Amministrazioni Comunali locali hanno aderito al protocollo d’intesa, introducendo
un approccio  innovativo e rendendo il Festival delle Basse un evento di rilievo, da ripetere con cadenza
annuale, ma realizzato ogni  anno in Comuni diversi, in modo da evidenziare nel tempo tutti quei luoghi
meravigliosi che si trovano nelle basse.

Richiamate le edizioni precedenti, dove la prima edizione si è svolta dal 5 al 7 giugno 2015, presso l'antico
ex Monastero di San Salvaro a  Urbana(PD), che oggi ospita il Museo delle Antiche Vie. La seconda edizione
del Festival è stata ospitata dal comune di Casale di Scodosia (PD), all'interno di Villa Correr (sec.XVII) e del
parco annesso. La terza edizione si è tenuta presso i giardini del Castello Marchionale di Este (PD) e la
quarta edizione si è tenuta  nella campagna di Vighizzolo d’Este dal 21 al 23 settembre 2018.

Considerato che la manifestazione è stata pensata come un momento di incontro, socializzazione e
formazione per le comunità coinvolte. Per questo tutti gli appuntamenti sono liberi e a ingresso gratuito
ma, allo stesso tempo, come un’occasione per far scoprire a un pubblico ampio, non esclusivamente locale,
alcuni piccoli gioielli del patrimonio artistico, storico ed ambientale di queste aree, così come le produzioni
tipiche e di eccellenza. Si tratta, quindi, di un progetto volto alla promozione del territorio molto
trasparente e sincero dove, infatti, nel corso della  manifestazione, al programma culturale che si articola in
incontri con gli autori, concerti, performance, mostre e spettacoli teatrali, laboratori per bambini e
proiezioni, si affianca una parte espositiva dedicata alle produzioni di  eccellenza del territorio, sia in termini
artigianali o industriali sia in termini enogastronomici con agricoltori e chef locali.

Richiamata:
 la propria deliberazione n. 68 del 10/07/2018 con la quale è stata approvata la-
convenzione con la Proloco di Urbana per l’organizzazione del festival delle Basse Edizione
2018;
La propria deliberazione n. 76 del 28/08/2018 con la quale è stato approvato il protocollo-
d’intesa con i comuni che hanno sponsorizzato l’Evento e concesso un contributo alla
Proloco per l’organizzazione del Festival;

Richiamate altresì:
La deliberazione n. 24 del 09/06/2018 del comune di Vighizzolo d’Este (comune ospitante-
della manifestazione) ha concesso un contributo di € 25.000,00;
La determinazione n. 195 del 21/09/2018 del comune di Pressana (VR) con la quale veniva-
assunto impegno di spesa di € 400,00 a favore del comune di Urbana quale contributo a
sostegno della manifestazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

La delibera di GC n. 55 del 10/09/2018 del comune di Villa Estense (PD) con la quale veniva-
concesso a favore del comune di Urbana quale contributo a sostegno della manifestazione
di € 700,00;
La delibera di GC n. 55 del 11/08/2018 del comune di Sant’Elena (PD) con la quale veniva-
concesso a favore del comune di Urbana quale contributo a sostegno della manifestazione
di € 100,00;
La delibera di GC n. 205 del 04/09/2018 del comune di Lendinara (RO) con la quale veniva-
concesso a favore del comune di Urbana quale contributo a sostegno della manifestazione
di € 500,00;
La delibera di GC n. 65 del 29/08/2018 del comune di Bevilacqua (VR) con la quale veniva-
concesso a favore del comune di Urbana quale contributo a sostegno della manifestazione
di € 100,00;
La delibera di GC n. 106 del 31/08/2018 del comune di Este (PD) con la quale veniva-
concesso a favore del comune di Urbana quale contributo a sostegno della manifestazione
di € 1.500,00;
La determinazione n. 307 del 05/09/2018 del comune di Anguillara Veneta con la quale-
veniva assunto impegno di spesa di € 600,00 a favore del comune di Urbana quale
contributo a sostegno della manifestazione;
La delibera di GC n. 22 del 18/09/2018 del comune di Megliadino san Vitale (PD) con la-
quale veniva concesso a favore del comune di Urbana quale contributo a sostegno della
manifestazione di € 500,00;
La delibera di GC 76 del 27/08/2018 del comune di Urbana (PD) con la quale l’Ente-
assegnava un contributo di € 1.000,00 a sostegno dell’iniziativa;
La determinazione n. 179 del 14/09/2018 del comune di Merlara (PD) con la quale veniva-
assunto impegno di spesa di € 150,00 a favore del comune di Urbana quale contributo a
sostegno della manifestazione;

ATTESO che l’Ente ha richiesto ed ottenuto anche i seguenti contributi per l’organizzazione
dell’Evento:

FONDAZIONE CARIPARO € 50.000,00-
REGIONE VENETO  € 5.300,00 (progetto ReteEventi  Decreto del Presidente n. 120 del-
13.09.2018)

Vista la rendicontazioni delle spese debitamente quietanziate presentate dalla Proloco di Urbana
in qualità di soggetto attuatore:

nota prot 4025 del 01/09/2018 di € 11.400,00-
nota prot 4487 del 29/09/2018 di € 41.789,94-
nota prot 4589 del 29/09/2018 di € 6.862,96-
nota prot 4592 del 06/10/2018 di € 40.259,06-
nota prot 5500 del 28/11/2018 di € 33.470,99-
nota prot 989 del 05/03/2019 di   € 33.502,76-
nota prot 1152 del 14/03/2019 € 9.600,28-

Richiamato l’art 5 della convenzione la quale prevede la possibilità di liquidare acconti prima
dell’Evento;

Atteso che in virtù delle richieste di liquidazione e rendicontazioni ricevute dalla Proloco di Urbana
il comune ha erogato le seguenti somme:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

Num. Del Titolo pagamento Importo

979 26/10/2018
LIQUIDAZIONE SALDO ALLA PROLOCO DI URBANA CONTRIBUTO FESTIVAL DELLE BASSE EDIZIONE
2018 2.610,00

926 21/09/2018
LIQUIDAZIONE  4 ACCONTO CONTRIBUTO C/GESTIONE ALLA PRO-LOCO DI URBANA PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL DELLE BASSE EDIZIONE 2018 25.000,00

910 12/09/2018
LIQUIDAZIONE  3 ACCONTO CONTRIBUTO C/GESTIONE ALLA PRO-LOCO DI URBANA PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL DELLE BASSE EDIZIONE 2018 31.700,00

887 03/09/2018
LIQUIDAZIONE  2 ACCONTO CONTRIBUTO C/GESTIONE ALLA PRO-LOCO DI URBANA PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL DELLE BASSE EDIZIONE 2018 11.400,00

829 25/08/2018
LIQUIDAZIONE  1 ACCONTO CONTRIBUTO C/GESTIONE ALLA PRO-LOCO DI URBANA PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL DELLE BASSE EDIZIONE 2018 14.890,00

Totale liquidato 85.600,00

Richiamata la relazione della Proloco di Urbana nostro prot  1193 del 15/03/2019 allegato sub b)
in merito alla descrizione dell’iniziativa e dell’Evento;

Dato atto altresì che il soggetto attuatore ha introitato direttamente somme derivanti da
contributi concessi da privati e/o sponsorizzazioni ecc.. come descritto nello schema di bilancio
finale della manifestazione ns prot 1192 del 15/03/2019 allegato sub a) del presente
provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria,
conseguiti secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare per le motivazioni meglio esposte in premessa il bilancio finale della manifestazione
allegato sub a) che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di demandare l’ufficio di segreteria dell’Ente all’invio di copia del presente provvedimento a tutti i
comuni ed enti che hanno compartecipato alla spesa per la realizzazione del Festival delle Basse
edizione 2018 al fine di ottenere la liquidazione finale dei contributi concessi;

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4̂ comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 19 del 16-
03-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE BASSE
EDIZIONE 2018

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Balbo Marco F.to  Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE
BASSE EDIZIONE 2018

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE
BASSE EDIZIONE 2018

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 16 del 16-03-2019

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE
BASSE EDIZIONE 2018

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-03-2019 fino al 05-04-2019 con numero di
registrazione 158.

COMUNE DI URBANA li 21-03-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 16 del 16-03-2019

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO FINALE FESTIVAL DELLE
BASSE EDIZIONE 2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 21-03-
2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 16 del 16-03-2019


